
BOTE FÜR TIROL
Stück 28 / 201. Jahrgang / 2020
Kundgemacht am 15. Juli 2020

Nr. 350 Verlautbarung, Werttarif für Schlachtschweine
im Monat Juli 2020

Nr. 351 Direktvergabe: Schwarzdecker- und Spen-
glerarbeiten für die Sanierung Dach und Fassade der 
Medizinischen Universität in Innsbruck

MITTEILUNG

Bekanntmachung über die Vorlage des Jahresabschlus-
ses der „Neuen Heimat Tirol“ für das Jahr 2019 beim Fir-
menbuch des Landesgerichtes Innsbruck

GERICHTSEDIKT

Bestellung eines Legalisators in Grundbuchssachen für
das Gebiet der Gemeinde Obsteig im Gerichtsbezirk Silz

Amtsblatt der Behörden, Ämter und Gerichte Tirols

Nr. 345 Stellenausschreibung des Amtes der Tiroler 
Landesregierung

Nr. 346 Verordnung der Landesregierung vom 15. Juni
2020, mit der in der Gemeinde Pfunds ein Umlegungs-
verfahren eingeleitet wird (Umlegungsverfahren „Moos-
gasse“)

Nr. 347 Verordnung des Amtes der Tiroler Landesre -
gierung über die Jugendzulässigkeit von Filmen

Nr. 348 Kundmachung über die Ausschreibung der Prü-
fung der Grundqualifikation im Personenkraftverkehr 
und Güterkraftverkehr

Nr. 349 Verlautbarung, Werttarif für Nutzschweine für 
das dritte Vierteljahr 2020

Amtlicher Teil

Nr. 345 • Amt der Tiroler Landesregierung

STELLENAUSSCHRE IBUNG

Beim Amt der Tiroler Landesregierung ist derzeit folgen-
de Stelle ausgeschrieben:

• Abteilung Emissionen Sicherheitstechnik Anlangen;
Technisch-Naturwissenschaftliche/r Expertin/e, (Begut-
achtungen von Sesselbahnen, Sesselliften, Schlepplif-
ten, Kombiliften, Materialseilbahnen sowie von sonstigen
Aufstiegshilfen in seilbahnrechtlichen Verfahren, Fachli-
che Mitwirkung bei der Überwachung und wiederkehren-
den Überprüfung von bestehenden Seilbahnen), 40 Wo-
chenstunden, € 3.885,– brutto/Monat, Bewerbungsfrist 
5. August 2020 (OrgP-70-2020/110).

Bewerbungen sind beim Amt der Tiroler Landesregierung,
Abteilung Organisation und Personal, Eduard-Wall nöfer-
Platz 3, 6020 Innsbruck, unter der entsprechenden Ge-
schäftszahl einzubringen.

Ausführliche Informationen zu der Stellenausschreibung
sind im Internet unter www.tirol.gv.at/stellenausschreibun-
gen zu finden.

Bei Fragen stehen die MitarbeiterInnen der Abteilung 
Organisation und Personal, unter der Telefonnummer 0512/
508-2222, zur Verfügung.

Innsbruck, 9. Juli 2020
Für die Landesregierung: MMag. Dr. Wiener, LL.M.

Nr. 346 • Amt der Tiroler Landesregierung • RoBau-4-617/5/11-2020

VERORDNUNG
der Landesregierung vom 15. Juni 2020, 

mit der in der Gemeinde Pfunds 
ein Umlegungsverfahren eingeleitet wird 
(Umlegungsverfahren „Moosgasse“)

Aufgrund des § 78 Abs. 5, 6 und 7 des Tiroler Raumord-

nungsgesetzes 2016, LGBl. Nr. 101 i. d. F. LGBl. Nr. 51/

2020, wird nach Anhörung der Gemeinde Pfunds verordnet:

§ 1
Einleitung

Für das im § 2 umschriebene Gebiet in der Gemeinde

Pfunds wird ein Umlegungsverfahren eingeleitet (Umle-

gungsverfahren „Moosgasse“).

§ 2
Umlegungsgebiet

Umlegungsgebiet sind die nachfolgend genannten

Grundstücke sowie zusätzlich die in der Anlage zu dieser

Verordnung dargestellte Teilfläche aus Gst. 6351 in der KG

84110 Pfunds, Bezirksgericht Landeck: EZ 239 – Gste. 334,

336, 337, 353/2, 355/1, 356, EZ 347 – Gst. 338, EZ 1163 –

Gst. 340, EZ 1654 – Gste. 6352/1, EZ 1836 Gst. 6351 Teil-

fläche.

Amtssigniert. SID2020072084254
Informationen unter: amtssignatur.tirol.gv.at



§ 3
Außerbücherliche Rechte

Außerbücherliche Rechte an den umzulegenden Grund-
stücken können von den Berechtigten längstens bis 12. August
2020 bei der Umlegungsbehörde geltend gemacht werden.
Rechte, die nicht innerhalb dieser Frist geltend gemacht wer-
den, sind im weiteren Verfahren nur zu berücksichtigen, wenn
die Erreichung des Zweckes des Umlegungsverfahrens da-
durch nicht unmöglich gemacht oder wesentlich erschwert
wird.

§ 4
Inkrafttreten

(1) Diese Verordnung tritt mit dem Ablauf des Tages der
Kundmachung in Kraft.

(2) Diese Verordnung wird überdies durch Anschlag an der
Amtstafel der Gemeinde Pfunds sowie auf der Internetseite 
des Landes Tirol während zweier Wochen bekannt gemacht.

Für die Landesregierung:

Landesrat Mag. Tratter

Anlage (siehe Seite 268)

Nr. 347 • Amt der Tiroler Landesregierung • Gem-RA-3/372-2020

VERORDNUNG
des Amtes der Tiroler Landesregierung 

betreffend die Jugendzulässigkeit von Filmen

Gemäß § 21 Tiroler Veranstaltungsgesetz 2003 wird nach
Anhörung der Jugendmedienkommission beim Bundesmini-
sterium für Bildung, Wissenschaft und Forschung die Jugend-
zulässigkeit von nachstehenden Filmen wie folgt festgesetzt:

jugendfrei:
„Paw Patrol: Mighty Pups“, (00:45:03 hh:mm:ss);

frei ab dem vollendeten 14. Lebensjahr:
„Lovecut“, (01:34:22 hh:mm:ss).

Innsbruck, 6. Juli 2020
Für das Amt der Landesregierung: Mag. Salcher

Nr. 348 • Amt der Tiroler Landesregierung • Gew-370/398

KUNDMACHUNG
über die Ausschreibung 

der Prüfung der Grundqualifi kation 
im Personenkraftverkehr und Güterkraftverkehr

Gemäß § 3 der Verordnung des Bundesministers für Verkehr,
Innovation und Technologie über die Grundqualifikation und
Weiterbildung der Fahrer bestimmter Fahrzeuge für den Güter-
oder Personenkraftverkehr (Grundqualifikations- und Weiter -
bildungsverordnung – Berufskraftfahrer – GWB), BGBl. II Nr.
139/2008, wird der Termin für die Prüfung der Grundqualifikation
im Personenkraftverkehr und Güterkraft verkehr für die Zeit ab
6. Oktober 2020 festgesetzt.

Ein schriftlicher Antrag auf Zulassung zur jeweiligen Prüfung
muss bis spätestens 25. August 2020 beim Amt der Tiro ler
Landes re gie  rung, Sachgebiet Gewerberecht, Heilig geist -
straße 7–9, 6020 Innsbruck, eingelangt sein.

Dem Antrag sind anzuschließen: Geburtsurkunde und
Staatsbürgerschaftsnachweis oder Reisepass, bei Nicht-EU-
Bürgern ein gültiger Aufenthaltstitel mit unbeschränktem Zu-
gang zum Arbeitsmarkt, eine Bestätigung der Lenkbe rech -
tigung, im Fall der Erfüllung der Voraussetzungen für den Ent-
fall von Teilen der Prüfung die zum Nachweis dieser Voraus-
setzungen erforderlichen Belege, allfällige Anträge auf Aus -
stellung von Bescheinigungen sowie die hiefür erforderlichen
Unterlagen.

Antragsformulare bzw. nähere Informationen sind beim Amt
der Tiroler Landesregierung, Sachgebiet Gewerbe recht, 6020
Innsbruck, Landhaus 2, 2. Stock, Zimmer 82 (Tel. 0512/508-
2417 oder 2412), erhält lich.

Innsbruck, 7. Juli 2020
Für den Landeshauptmann: Stadlwieser

Nr. 349 • Amt der Tiroler Landesregierung • LVD-TS/WERT/92-2020

VERLAUTBARUNG

Werttarif für Nutzschweine 
im dritten Vierteljahr 2020

Gemäß § 52 des Tierseuchengesetzes vom 6. August
1909, RGBl. Nr. 177, in der geltenden Fassung, wird der Wert-
tarif für die über behördliche Anordnung getöteten oder in-
folge einer  behördlich angeordneten Impfung verendeten
Nutzschweine für das dritte Vierteljahr 2020 wie folgt fest-
gesetzt (Netto preise):
Ferkel bis zehn Wochen ....................... Stückpreis E 100,–
Läufer von elf Wochen bis 50 kg ................... pro kg E 2,80
Schweine über 50 kg ..................................... pro kg E 2,40

Die Festlegung des Werttarifes erfolgte nach Anhören der
Landeslandwirtschaftskammer für Tirol unter Berücksichti-
gung des durchschnitt lichen Marktpreises.

Innsbruck, 8. Juli 2020
Für den Landeshauptmann: Dr. Kössler

Nr. 350 • Amt der Tiroler Landesregierung • LVD-TS/WERT/93-2020

VERLAUTBARUNG

Werttarif für Schlachtschweine 
im Monat Juli 2020

Gemäß § 52 des Tierseuchengesetzes vom 6. August 1909,
RGBl. Nr. 177, in der geltenden Fassung, wird der Werttarif
für die über behördliche Anordnung getöteten oder infolge
 einer behördlich angeordneten Impfung verendeten Schlacht-
schweine für den Monat Juli 2020 mit E 2,50 pro kg (Netto -
preis) festgesetzt.

Die Festlegung des Werttarifes erfolgt nach Anhören der
Landwirtschaftskammer für Tirol unter Berücksichtigung des
pro kg berechneten durchschnittlichen Marktpreises.

Innsbruck, 8. Juli 2020
Für den Landeshauptmann: Dr. Kössler

STÜCK  2 8 266 M ITTWOCH ,  1 5 .  JUL I  2 0 2 0



Nr. 351 • Bundesimmobiliengesellschaft mbH
vertreten durch Objekt & Facility Management Tirol

D IREKTVERGABE
m i t  v o r h e r i g e r  B e k a n n tma c h u n g

Schwarzdecker- und Spenglerarbeiten
(GZl.: IE70051-00004/OFM Tirol-0010/2020)

Ausschreibende Stelle: Bundesimmobiliengesellschaft
mbH, 1020 Wien, Trabrennstraße 2c, vertreten durch Objekt
& Facility Management Tirol, 6022 Innsbruck, Kapuzinergasse
38.

Bauvorhaben: Sanierung Dach u. Fassade, Medizinische
Universität Innsbruck, Pathologisches Institut, 6020 Innsbruck,
Müllerstr. 44.

Teilangebote: nicht zulässig.
Angebotsunterlagen: Die Unterlagen können über die

Homepage (www.big.at/Projekte/Ausschreibungen) kosten-
los heruntergeladen werden. Rückfragen sind von 8 bis 12
Uhr an die Bundesimmobiliengesellschaft mbH, Objekt & Fa-
cility Management Team Tirol, Frau Romana Zankl, E-Mail:
romana.zankl@big.at, Tel. 050244-5713, zu richten.

Ende der Angebotsfrist: 23. Juli 2020, 11 Uhr.
Innsbruck, 8. Juli 2020

Für die Geschäftsführung:

DI Bernhard Falbesoner          Dr. Wolfgang Rauth

Mitteilung

Neue Heimat Tirol,
Gemeinnützige WohnungsGmbH

BEKANNTMACHUNG

Gemäß GesmbH-Gesetz wird auf die Vorlage des Jahres-
abschlusses für das Jahr 2019 beim Firmenbuch des Landes-
gerichtes Innsbruck zu FN 50504 x hingewiesen.

Dem in Rede stehenden Jahresabschluss hat der gesetzli-
che Revisionsverband am 22. Juni 2020 den uneingeschränk -
ten Bestätigungs- und Gebarungsvermerk erteilt.

Innsbruck, 2. Juli 2020
Die Geschäftsführung

Gerichtsedikt

Republik Österreich 
Landesgericht Innsbruck 

Der Präsident

KUNDMACHUNG
1 Jv 162 – 5 B/20 i

Mit Erlass des Präsidenten des Oberlandesgerichtes für Ti-
rol und Vorarlberg in Innsbruck vom 4. Mai 2020, 1 Jv 2066 -
5 F/20 t, wurde infolge Enthebung der bisherigen Legalisatorin
Herta Schaller, Herr Ewald Schennach, Polizeibeamter, 6416
Obsteig, Angerleweg 6, im Sinne des Artikels X, § 4 des Ge-
setzes vom 17. März 1897, RGBl. Nr. 77, mit Wirksamkeit vom
26. Juni 2020 zum Legalisator in Grundbuchssachen für das
Gebiet der Gemeinde Obsteig im Gerichtsbezirk Silz bestellt.

Innsbruck, 6. Juli 2020
Der Präsident des Landesgerichtes: 

i.v. Dr. Klaus Jennewein

M ITTWOCH ,  1 5 .  JUL I  2 0 2 0 267 STÜCK  2 8



STÜCK  2 8 268 M ITTWOCH ,  1 5 .  JUL I  2 0 2 0

Anlage zur Verordnung der Landesregierung vom 15. Juni 2020, mit der in der Gemeinde Pfunds ein

Umlegungsverfahren eingeleitet wird (Umlegungsverfahren „Moosgasse“). (Seite 265/266, Nr. 346)

���������	
��
��

������

����

�����

������

���

���

��������
��� ��� ��� 	��


��
����������������������









Herausgeber: Amt der Tiroler Landesregierung, 6010 Innsbruck

Erscheint jeden Mittwoch. Redaktionsschluss: Freitag, 12 Uhr.
Bezugsgebühr E 60,– jährlich.
Einschaltungen nach Tarif.
Verwaltung und Vertrieb: Landeskanzleidirektion, 
Innsbruck, Neues Landhaus, 
Tel. 0512/508-1972 – Fax 0512/508-741990 – E-Mail: bote@tirol.gv.at
Redaktion: Innsbruck, Landhaus,
Tel. 0512/508-1976 – Fax 0512/508-741990 – E-Mail: bote@tirol.gv.at
Internet: www.tirol.gv.at/bote
Druck: Eigendruck

Erscheinungsort Innsbruck
Verlagspostamt 6020 Innsbruck

DVR 0059463

Österreichische Post AG

Info.Mail Entgelt bezahlt


		2020-07-14T08:57:32+0200
	SID2020072084254




